# De C

**C**onstituta nō requiriū consiliū. **N**azvt dicit glo. sup illud. i.ad **H**es. in ep̄la ca. 5. **D**ia pbata certa discussio ne non egent. ita deus mutat sententiam: sed non consilium. **V**ide in mors.  
**C**onstitutis. constituti constitutum: inuenitur etiā constatū: ex con. et siste componitur. **V**ide in sisto.  
**C**onsistoriū. a cōsisto stis. dī hoc cōsistoriū ry. i. vestibulus: portic? loc? ad cōsistēdū. **B**ester. 5. At ille sedebit sup solium suū in cōsistorio palatiū contra ostium domus.  
**C**onsobrini: q̄si cōsorini. vide in cōsobrin. et in patruelis.  
**C**onsolor. a cō. et solor laris. p̄ponit cōsolor laris. lat? sum. deponēt nūc: antiquis vō cōmune: p̄ quo cōsolo apud latinos antiquos tueri. et ē solari cōfortare: solatiū p̄bere: sīl solari: q̄si cōsolidare. vñ cōsolab'le. cōsolas tis. ge ois. cōsolatoru? ria. riū. cōsolab'le aduer. et est cōsolator q̄ se soli applicat. et solitudinē allogo suo leuat. et p̄ducit p̄dicta hāc syllabam so. **U**nū. **O**ui. metamor. iz. **C**onsolor socios: vñ lōgi tedia belli. **M**ēre ferāt placita: vñ cōsuevit dici. **D**icito cōsolor: prestulor semp adulor.  
**C**onsors. fors cōponit cū cō. et dī hic et hec fors tia. i. soci eiudē sortis. vñ hoc cōsorium societas per t. scribit.  
**C**onspargo gis. s̄. suz. p̄ponit ex cō. et spargo gis. et mutāfa. simplicis in e. Inuenit ē cōspargo gis. s̄ potius hoc accidit ex virtu scriptorū: regre in conspersus.  
**C**onspersio. a cōspargo gis. deriuat h̄ cōspersio onis. Inuenit ē cōsparcio: s̄ b̄ magio vñ ex virtu scriptorū. et ē cōspersio farina p̄ aquā agglutinata sine fermento. id ē et azima p̄ria Corin. h. 5. Ut sitis noua cōspersio sic estis azimi  
**C**onspersus sa. sum. a conspergo s̄. sum. et est conspersus in fusione. repletus: sicut conspergo isfundō repleo.  
**C**onspicax caxis. in conspicio vide.  
**C**onspicillū. a conspicio cis. dī hoc cōspicillū li. loc? ad cōspicēdū aptus. **P**laut? in cassina. **L**ospicillo cōspexi v̄ginez.  
**C**onspicio cis. spexi. spectū. ex cō. et specio cis. et cōspicere: sīl spicere. vñ cōspicu? cua. cuiu. apt? et habil ad cōspicēdū: vñ spicatosus. p̄clar? alt?. et h̄ et hec cōspicax cis. i. eodē sensu: vñ sub? ad cōspicēdū. Et p̄pat. vñ h̄ cōspicacia cie. et b̄ spicacitas ratis. sp̄s vñ subtilitas. vñ aptitudinē vidē.  
**C**onspico. a cō. et spico cas. p̄ponit cōspico cas. sp̄i (di) cas colligere. i. quo sensu inuenit cōspicor caris. depo. et p̄du. penl. **I**tē cōspicor p̄t p̄poni a cō. et spico cis. vel deriuat a cōspicio cis. et tūc cor. penl. et idē qđ aspicio: vñ bre cis. **L**ospicor aspicio: spico colligo spicas. p̄ap. dīc. **C**onspicari rimari: tēdere: credere. Et a cōspicor h̄ et hec conspicabil. et hoc le. spicabilis: spicabūdus da. dū. i. habil ad cōspicēdū: vel similis cōspicati: vel decorus.  
**C**onspicuus cua. ciuum. in conspicio vide.  
**C**onstantinopolis. polis pro ciuitate p̄ponit cū cōstantinus et dicit hec cōstantinopolis ciuitas cōstantini: qđam ciuitas imperialis est in grecia: vñ constantinopolitanus nam. de illa ciuitate. et cor. po. cōstātinopolis. et est toti orētis caput: sicut roma occidentis.  
**C**onstellatio a stello qđ p̄ponit a cō. et stello las. dī h̄ constellatio onis. qđ sepe p̄ponit p̄ ipso signo stellarū f̄z. **H**ug. Et ut dīc. **P**ap. cōstellatiōes latini vocat sup̄stitiones mathematicoz. i. notariōes siderū quō habeat seynusq;.  
**C**onsterno nis. strati. strati. et sternor. naris. nat? p̄ponē. dī p̄me cōingationis. et est cōsterno aialis vel corporis: vel manipuli: vel leculi: vel aselli: vel maris: s̄ sternari mētis est. **L**osternari. n. ē mēte deficere. terreri: stupefieri: turbari: cadere: exanimēt eē. vñ aliquo timore vñ aliquo casu. vñ cōsternat' ta. tū. territ': cōturbat'. **L**osternat' p̄ prie mēte: strat' vñ corpore. et vtrūq; tā cōsterno q̄s cōsternor p̄ponit a cō. et sterno nis. Or aut cōsterno cōponat a sterno vult. **P**ris. i. s. li. in tractatu de figura vbi. vbi dīc. Inueniunt qđ sepe nō solū cōingationē: s̄ gen? vñ si-

# ante C

gnificatōe vbi p̄mutat i. p̄pone: vt sperno nis. actiū. a p̄noz naris. depo. sterno nis. actiū. sterno naris. depo.  
**C**onsterno naris. in consterno nis. est.  
**C**onstipō pas. patii. pare. i. sīl stipare. ex con. et stipō pas. et pdū. sti. **L**uca. i. 7. **P**opeie densis acies stipata ceteris  
**C**onstituti. penul. cor. est p̄teritū de cōsisto et cōsto cōstitti.  
**C**onstitutio. ex cō. et statu p̄ponit cōstitutio is. statu. tutu. verbi actiū. i. sīl statuere. **L**ū at ponit absolute. i. sine actō tātūm yaleit q̄tum ponere terminū. **U**nū **S**alustius. In diem tertium constituit. i. terminum ponunt.  
**C**onstitutio vel edictū ponit pro eo q̄ rex cōstituit vñ edic. cit. vel facit fm̄. **P**ap. **C**onstitutiones etiā possunt dici qđ facit ecclia vel cōgregatio aliq religioso.  
**C**onsto stas. stiti. stitu. Itē inuenit ē cōstatū qđ ex con. et sto. p̄ponit. et cōstare sīl stare. **I**tē cōstare. i. cōstuti. vt dom cōstat ex tecto pariete et fūdamēto. i. cōstutui. **I**tē cōstare. i. p̄seuerare. vt iste cōstat i. p̄posito. i. p̄seuerat. **I**tē cōstare. i. certū et ap̄tū eē. itē cōstare p̄tinet ad p̄ciū. vt hec capa cōstat tribus denarijs. vñ cōstans stātis. ois ge. et p̄pat. vñ cōstāter tūs. tissime. aduerbiū. et hec cōstātia tie. et cōstātis dī. q̄ vndiq stat. nec in aliquā partem p̄t declinari. Et p̄ponit vt cōstātis. vnde hec inconstātia.  
**C**ōstructio. a cōstruo is. dī hec cōstructio onis. et cōstructio nū. et h̄ et hec cōstructibilis et hoc le. **S**cōz vñ **P**ap. cōstructio a multitudine lapidū et lignoz dicit. et strū qđ est p̄pō. item cōstructio est qđā dictionū cōgregatio: vt **S**ortes legit virgiliū: qđ ē dī oro. et ē locutio sic cōsuevit dici. **S**ortes legit virgiliū. hec estyna ořo. vna cōstruc. et vna locutio. **D**ratio est indicativa cōstructio trāsītūa locutio de presenti affirmatiua.  
**C**onstuprō aris. i. sīl stuprari. a cō. et stuprō. vide i. stup. et cor. sti. nālitter. Et ut dicit **H**ug. q̄ stuprō est depo. cū suis cōpositis. s̄ in acītū significatiōe cōstuprō as. **H**iere. z. **C**onstuprauerūt te vñq ad vñcē.  
**C**onsubstantialis. a cō et substātialis cōponit h̄ et hec cōsubstantialis. et hoc le. i. eiusdem substātiae: vñ filius dei dicit consubstantialis patri. qđ est ynius et eiusdem substātiae et nature secum i. cum patre.  
**C**onsuēto s̄ues. s̄uei. vel s̄uetus. sum. vñ cōsuerim et cōsuetudo. et hinc consuetudinarius ria. rium. et componit cōsueo. a cō. et s̄ueo s̄ues: qđ nō est in vñs.  
**C**onsuelo scis. s̄uei. vñ s̄uer? suz. vñ cōsueloscere cōsuetudine facere f̄z. **P**ap. Et f̄z. **H**ug. cōsuelo ē iehoia. ð s̄ueo es.  
**C**ōsuetudo. a cōsueo s̄ues. h̄ cōsuetudo dinis. et ē cōsuetudo ius qđā morib' cōstitutū: qđ p̄ lege suscipit cū defit lex. nec distat scriptura an rōne cōstet. sic dīc **I**sido. ethymo. 5. Nec mirū rāta est via cōsuetudinē q̄ fm̄ ecclie cuiuslibz. cōsuetudinē vñ trina vñ vñica i. baptismo dī fieri imersio. **D**ōsuetudo tū nō p̄t tollere ius nāle s̄ue diuinū. i. p̄cepta vñ phibitionis dñi: imo talis cōsuetudo abrogat a lege. ius vñ positū s̄ue h̄ianū tollit cōsuetudo vñ i. toto si ē gñalis. vel i. p̄ se si ē p̄ticularis. ita tū q̄ nō sit h̄ ius nāle ipsa cōsuetudo. q̄ tūc nec ius postū p̄t tollere. Et hoc p̄t cōcludi f̄z p̄ hypotesim. q̄ si psonales dcime nō dei: s̄ hoiz p̄cepto debent: vide q̄ cōsuetudo dñia a culpa liberet nō soluētes. vide i. iquā et vez ē vbi ecclia nō cōsuevit h̄ decimas exigere.  
**C**onsul a cōsulō lis. dī hic cōsul lis. mas. ge. vñ cōsulō lis. tui. mas. ge. et h̄ et hec cōsularis. et hoc re. dignus cōsulati. Et p̄ cōpositionē p̄consul lis. loco cōsulis positus. ex cōsul lis. extra cōsulati positi cū eu p̄pus habuerit. sicut dicit **H**ug. **I**si. vñ dīc q̄ cōsules appellati sunt. vel a cōsulēdo ciuib'. vñ a regēdo cūcta cōsilia. **E**x cōsules atq; cōfūnt. q̄ iā a cōsulatu exierint sine discesserint pacio. vñcīs s̄ue anno. **P**roconsul dīc q̄ vice cōsulū fungit.  
**C**onsularis. in consul est.